
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - SEGRETARIO GENERALE 

 

Determinazione n. 5 
 

 
OGGETTO: Articolo 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo di attività lavorativa a tempo 

determinato e parziale, da parte dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura”, di 
dipendente di altra Amministrazione locale. Integrazione precedente 
determinazione. Sig.ra Silvia FERRO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 

- Con D.D. n. 156 del 23.12.2024 recante ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004. 

Utilizzo di attività lavorativa da parte dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura” di dipendente a 

tempo determinato e parziale di altra Amministrazione locale. Provvedimenti. Sig.ra FERRO 

Silvia.” l’Unione dei Comuni “Terre della Pianura” ha assunto la dipendente in oggetto, al fine 

assicurare il supporto di carattere tecnico-informatico per la gestione informatica di operazioni 

complesse, rappresentate da tutti gli atti e procedimenti amministrativi, con l’ausilio ed il supporto 

di apparecchiature informatiche e software gestionali ed operativi, nonché per la gestione del 

sistema integrato informatico dell’Unione e per la prestazione di ogni altra idonea attività di 

supporto agli uffici dell’Unione in materia di gestione informatica; 

- In data 23.12.2024 è stato stipulato un contratto di lavoro a tempo determinato e parziale, fino al 

31.12.2026, ai sensi dell'articolo 1, comma 557, Legge n. 311/2004, per l'utilizzo, da parte 

dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura”, dell'attività lavorativa della Sig.ra Silvia FERRO, 

dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Savigliano, con profilo professionale di 

Funzionario dei Servizi Informativi - Area dei Funzionari e dell’E.Q. 

 

Preso atto che l’Unione dei Comuni “Terre della Pianura” per esigenze legate allo svolgimento 

della specifica attività lavorativa svolta dalla dipendente intende procedere ad un maggior 

riconoscimento economico della prestazione svolta. 

 

Ravvisata, quindi, la necessità di procedere ad un’integrazione del compenso previsto nella 

summenzionata determinazione dirigenziale. 

 

Visti: 

- L'articolo 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311; 

- I decreti legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001; 

- Il Regolamento di contabilità adottato ed operante; 

- Il proprio Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 



 

2. Di integrare la D.D. n. 156 del 23.12.2024 recante ad oggetto: “Art. 1, comma 557, Legge n. 

311/2004. Utilizzo di attività lavorativa da parte dell’Unione dei Comuni “Terre della 

Pianura” di dipendente a tempo determinato e parziale di altra Amministrazione locale. 

Provvedimenti. Sig.ra FERRO Silvia.”, con la quale l’Unione dei Comuni “Terre della 

Pianura” ha assunto a tempo determinato e parziale la Sig.ra Silvia FERRO, dipendente a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Savigliano, con profilo professionale di 

Funzionario dei Servizi Informativi - Area dei Funzionari e dell’E.Q.; 

 

3. Di dare atto che la spesa presunta, complessiva, per gli anni 2025 e 2026, viene rivalutata 

e quantificata nell’importo di euro 4.500,00, trovando copertura finanziaria sul Bilancio 2025 

e 2026 con imputazione sul Capitolo 320.0; 

 

4. Di apporre al contratto individuale di lavoro della dipendente, sottoscritto in data 

23.12.2024, l’appendice derivante dal presente provvedimento di integrazione del 

compenso previsto per gli anni 2025 e 2026; 

 

5. Di comunicare al Servizio “Gestione del Personale” del Comune di Savigliano gli 

emolumenti percepiti, come previsto dal comma 11 dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, così 

come modificato dall’art. 1, comma 42, lettera e) della Legge n. 190/2012; 

 

6. Di incaricare il Responsabile del Personale di dare esecuzione al presente atto e di 

adottare ogni ulteriore provvedimento necessario. 

 
 
 

Savigliano, lì 16 maggio 2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
CARMELO MARIO BACCHETTA 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


